A área total do terreno do LATICÍNIOS SÃO JOÃO S/A de 13.922,70 m2 e a área útil 

de 12.553,70 m2 permanecerão inalteradas. A área construída passará de 8.122,20 

m2 para 10.288,70 m2, conforme informado em resposta à solicitação de informações 

complementares. O empreendimento contará, pós ampliação, com um total de 205 

(duzentos e cinco) funcionários, sendo que 20 (vinte) atuam no setor administrativo, 

um terceirizado, 4 (quatro) no setor de manutenção e o restante atuam na produção, 

sem trabalhadores temporários. As atividades serão desenvolvidas em 3 (três) turnos 

de 8:00 horas cada, de segunda à segunda-feira, todos os meses do ano.